1 / 3

证券代码：002515                证券简称：金字火腿          公告编号：2018-094

金字火腿股份有限公司

关于授权下属子公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整， 没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2017年5月25日，金字火腿股份有限公司（以下简称“公司”） 第三届董事

会第三十六次会议审议通过了《关于授权下属子公司对外投资的议案》，授权公

司下属子公司在十二个月内利用不超过人民币 1 亿元（含等值外币）自筹资金

在全国范围内对诊所、门诊部进行投资。

2018年7月13日，公司第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于授权下

属子公司对外投资的议案》，授权公司下属子公司利用不超过人民币1亿元（含等

值外币）自筹资金在全国范围内对诊所、门诊部进行投资。具体情况如下：

一、 对外投资概述

（一）投资基本情况

1、投资方式：

深圳中钰医生控股有限公司（以下简称 “中钰医生”）作为中钰资本管理（北

京）有限公司（以下简称“中钰资本”）的控股子公司，拟以其下属子公司中钰

堂诊所连锁管理成都有限公司（以下简称“中钰堂诊所”）作为投资主体，以直

接或间接的方式对全国范围内的诊所、门诊部等基层医疗机构进行控股为主、参

股为辅的投资。

2、资金来源：下属子公司自筹资金。

3、授权投资额度：下属子公司利用不超过人民币1亿元自筹资金在全国范围

内进行诊所、门诊部投资。

4、授权投资期限：自本次董事会审议通过之日起十二个月内。授权期限届

满后须重新进行授权审批。

 2 / 3

5、授权投资标的：中医、西医诊所、门诊部等基层医疗机构。

（二）董事会审议情况

2018年7月13日，公司召开第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关于

授权下属子公司对外投资的议案》。该授权投资额度属董事会审批权限，无需提

交公司股东大会审议。

二、投资风险及风险控制

（一）投资风险

下属子公司拟投资诊所、门诊部等基层医疗机构虽经过严格甄选和评估，但

在后续经营管理过程中可能存在发生医疗纠纷风险、市场竞争加剧、经营业绩波

动、整合效益不善等风险。

（二）风险控制

1、公司董事会审议通过后，授权下属子公司与投资标的签署相关投资协议，

对达到《深圳证券交易所股票上市规则》及公司章程规定的应披露交易标准的应

及时披露进展公告。下属子公司应按照公司章程规定履行董事会或股东会审批程

序。

2、下属子公司在投资时，应尽量避免与关联方进行交易，如交易对手方为

其关联方的，应对投资标的进行审计、评估，以公允价值进行交易，并按照相关

法律法规、公司及下属子公司章程规定履行关联交易的审批程序。

3、下属子公司进行投资前，应安排财务、业务等专业人员对投资标的进行

尽职调查，履行立项审核及投资决策流程，审慎选择投资标的，严格控制投资风

险；下属子公司完成对标的的投资后，应严格按照法律法规规定对投资标的进行

规范管理，加强对医护人员的专业培训，规范诊疗行为，防范医疗风险。

三、对外投资目的和对公司的影响

中钰堂诊所作为中钰资本核心板块之一中钰医生的下属子公司，在对全国范

围内的诊所、门诊部等基层医疗机构的控股、参股投资后，将对其进行连锁式管

理，建设全科、专科诊所，为社区居民提供基础看病支持和健康档案管理，打造

 3 / 3

以诊所为核心的熟人医疗服务体系，响应国家分级诊疗政策。上述投资完成后，

有利于增强公司在医疗服务市场的影响力，对公司拓展大健康市场将产生积极影

响。

特此公告。

金字火腿股份有限公司

董 事 会

2018年 7月 14日